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لفاظی های این روزهای رئیس جمهور آمریکا و برخی مقامات 
دولت وی علیه ایران در کانون توجه رســانه ها و افکار عمومی 
قرار گرفته است. ترامپ روز پنجشنبه و دیروز یک پیام توئیتری 
علیه ایران منتشر کرد. مضمون پیام های ترامپ از این قرار است؛ 
»ایران رسما به خاطر پرتاب موشک بالستیک اخطارگرفته است. 
آنها باید قدر این توافق بسیار بد با آمریکا را می دانستند«، »ایران 
داشت نفسهای آخر را می کشید و رسماً در حال فروپاشی بود 
که آمریکا آمد و با یک توافق نجاتش داد: 150 میلیارد دلار« و 
»ایران با آتش بازی می کند. آنها قدر مهربانی اوباما را ندانستند. 
من آنطور نیستم!« مایکل فلین، مشاور امنیت ملی آمریکا نیز - با 
لحنی بسیار شبیه پیام های ترامپ- از آزمایش اخیر موشکی 
ایران و حمایت از مردم یمن به شدت انتقاد کرده و گفته است؛ »ما 
امروز رسما به ایران اخطار می دهیم.« درباره جار و جنجال های 

اخیر کاخ سفید علیه تهران نکات زیر قابل تامل است؛
ترامپ و تیم سیاســی- امنیتی وی در حال امتحان کردن 
جمهوری اسلامی ایران هستند. لفاظی های اخیر و برخی اقدامات 
مانند تحریم 25 فرد و شرکت ایرانی به بهانه حمایت از تروریسم 
در همین راستا قابل تحلیل و ارزیابی است. واکنش و رفتار ایران 
در مقابل این دوره تست و گذار، رفتار و سیاست بعدی واشنگتن 
را تعیین می کند. از این منظر باید گفت روزها و هفته های آینده 
بسیار حساس و تعیین کننده هستند. جی سولومون تحلیلگر 
برجسته آمریکایی و نویسنده کتاب »جنگ های ایران: بازیهای 
جاسوسی، نبردهای بانکی و قراردادهای محرمانه ای که شکل 
خاورمیانه را تغییر داد« به تازگی در نشستی به میزبانی بنیاد 
هریتیج در این مورد گفت: »دولت ترامپ در ماه های نخســت 
تلاش خواهد کرد تا ایران را از نظر اعمال تحریمها علیه شرکتهای 
ایرانی بسنجد و ببیند که آیا ایران به حرف خودش عمل خواهد 
کرد که هرگونه اعمال تحریمها به معنای نقض توافق هسته ای 
است و ایران از توافق هسته ای عقب خواهد نشست. من پاسخ 
این سؤال را نمی دانم. فکر می کنم درهرحال، دولت ترامپ خواهد 
کوشید ایران را از این منظر امتحان کند. دولت ترامپ خواهد 

کوشید ایران را در سوریه و خلیج فارس و عراق امتحان کند.«
درباره میزان جدی بودن تهدید نظامی ایران نیز ســخن 
بسیار اســت اما آقای ترامپ که چند روز پیش با دخترش به 
مراسم بزرگداشــت تکاور آمریکایی کشته شده در یمن رفته 
بود، شاید گزارش واقعی عملکرد زبده ترین نیروهایش-موسوم 
به SEAL- در منطقه البیضاء یمن را، بی واسطه شنیده باشد. 
عملیاتی که هفته گذشــته به بهانه مبارزه با القاعده انجام شد 
و اولین عملیات نظامی برون مرزی در دوره ریاســت جمهوری 
ترامپ بود. در این عملیات ده ها غیرنظامی یمنی کشته شدند. 
یک مقام نظامی آمریکایی در تشریح این عملیات گفته است؛ 
»تقریباً همه چیز اشتباه پیش رفت« و رسانه ها نیز از آن به عنوان 

»یک افتضاح کامل« نام می برند. 
در اینکه واشــنگتن سال هاســت به ضربه زدن به ایران 
علاقه مند است، هیچ شکی نیست. مسئله و مانع عدم توانایی 
است. آمریکایی که از پس گروهک های شبه نظامی در گوشه و 
کنار منطقه برنمی آید و یک عملیات محدود را به یک افتضاح 
تبدیل می کند، رئیس جمهورش باید در سخن گفتن از گزینه های 
روی میز علیه کشوری همچون جمهوری اسلامی ایران –که یک 
بار به سختی و به مدت 8 سال محک جنگی خورده است- دقت 
بیشتری کند. همانطور که سه سال پیش بروس ریدل در پایگاه 
اندیشکده بروکینگز نوشت؛ آمریکایی ها نباید درس های اولین 

جنگ خود با ایران را فراموش کنند.
 در روزهای اخیر برخی چهره ها و رسانه های مدعی اصلاحات 
در تحلیل وضع موجود و چگونگی برخورد با سیاست آمریکا، 
سخنان تاسف انگیز، خفت بار و عجیب و غریبی بر زبان و قلم 
جاری می کنند. شاه بیت این تحلیل ها و مواضع از این قرار است 
که؛ 1-خصومت های آمریکا تقصیر خودمان است! 2- واکنشی 
نشان ندهیم که دشمن عصبانی شده و خصومت بیشتری بورزد! 
3-ترامپ نماینده آمریکا نیست و سیاست های او را نباید به پای 
سیستم خردگرای آمریکا نوشت! 4-قدر عافیت دوران اوباما را 

ندانستیم و به مصیبت ترامپ دچار شدیم!
البته در این جماعت این میزان از حقارت عجیب و غیرمنتظره 
نیســت اما بلاهت در تحلیل نحوه برخورد را نمی توان عادی 
دانست. دعوایی را فرض کنید که فردی قلدر به درب منزل شما 
آمده و با هیاهو و سروصدا می خواهد باجی بگیرد. بار اولش هم 
نیست و سابقه ای طولانی دارد. حالا این وسط یک نفر هم پیدا 
شــده و به جای کمک و تشر زدن به فرد قلدر و مزاحم، شما را 
نصیحت می کند که کوتاه بیا و مهاجم را عصبانی نکن! بعید است 
این رفتار را بتوان به بلاهت نســبت داد و منطقی ترین ارزیابی 
آن است که فرد به اصلاح ناصح و خیرخواه، با قلدر محله سر و 
سرّی دارد و از سفره باج گیری، استخوانی هم نصیب او می شود. 
و اما درباره بزک دموکرات هــا و اوباما که در این فقره نیز 
به طرز جالبی تیم ترامپ و مدعیان اصلاحات هم نظر و همسو 
هستند. ترامپ می گوید قدر مهربانی های اوباما را ندانستید و 
مدعیان اصلاحات نیز عزا گرفته و عصبانی هستند که چرا همه 
مشکلاتمان با آمریکا را در دوره دموکرات ها حل نکردیم! این 
افراد توضیح نمی دهند همان مشــکل تحریم ها که قرار بود بر 
اساس برجام حل شود، سرنوشتش چه شد. می توان از دریچه 
دوربین زنده تلویزیونی در چشم هشتاد میلیون ایرانی زل زد و 
ادعا کرد تحریم ها رفع شده است اما واقعیت که با حرف عوض 
نخواهد شد. شدیدترین تحریم ها در کدام دوران علیه ملت ایران 
وضع شد؟ مگر نه این است که سنگ بنای ممنوعیت صدور ویزا 

برای 7 کشور مسلمان، در دوره اوبامای مهربان گذاشته شد؟
 سوم ژانویه -17 روز قبل از مراسم تحلیف ترامپ- طرحی 
در مجلس نمایندگان آمریکا ارائه شــد که هم اینک در کمیته 
روابط خارجی در حال بررســی و طی روند قانونی خود است. 
طرحی بــا نام )H. J. RES. 10( که بــه دولت آمریکا اجازه 
استفاده از نیروی نظامی علیه ایران را می دهد. بهانه استفاده 
نیز جالب است؛ جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای!! 
یعنی همان بهانه ای که قرار بود با برجام از آمریکا گرفته شود. 
ارائه دهنده طرح نیز جالب است؛ آلسی ال.هستینگز، نماینده 
فلوریدا، که اتفاقاً دموکرات است، یعنی هم حزبی همان اوبامای 

مهربانی که قدرش را ندانستیم! 
رهبر معظم انقلاب اســلامی 27 تیر ســال 1394 درباره 
لفاظی های دولت اوباما علیه ایران فرمودند؛ » پنج رئیس جمهور 
دیگر ]آمریکا[ از اوّل انقلاب تا امروز، در این آرزو که جمهوری 
اسلامی را تسلیم کنند یا مُردند یا در تاریخ گم شدند، شما هم 
مثل آنها؛ شما هم این آرزو را هرگز به دست نخواهید آورد که 
ایران اسلامی را تســلیم کنید.« گرچه بلوف های ترامپ برای 
بیشتر رژیم های مرتجع حاشیه خلیج فارس کارایی  دوشیدن 
دارد، اما بی شک او هفتمین رئیس جمهور آمریکاست که آرزوی 

تسلیم ایران اسلامی را به گور می برد. 

آرزوی كور
و هفتمین گور

كجا میری؟!

محمد صرفی

* ایــام الله دهه فجر یادآور ایســتادگی و مقاومت در برابر رژیمی اســت که 
دست نشانده شیطان بزرگ و روباه پیر بود. اقتدار امروز جمهوری اسلامی ایران 
و تبدیل آن به یکی از هفت قدرت برتر جهان به دلیل داشتن رهبری حکیم 
و انقلابی اســت. این ایام را به رهبر معظم انقلاب و مردم غیور و انقلابی ایران 

اسلامی تبریک عرض می کنم.
0919---5741
* وزیر خارجه فرانســه پلید بــا صراحت در خاک کشــورمان برنامه دفاعی 
موشکی مان را زیر سؤال می برد و اضافه می کند بانک های فرانسه هنوز اطمینان 
لازم را بــرای کار با بانک های ایــران ندارند؟! جالب اینکه بعد از این اظهارات 
خصمانه، در کمال تعجب مسئولان کشورمان با او جلسه کاری تشکیل می دهند! 
واقعاً اصول انقلاب و قانون اساسی عزت  مدار جمهوری اسلامی در نگرش دولت 
مدعی تدبیر چه جایگاهی دارد؟ چرا پاسخ این همه گستاخی انگلیس و فرانسه 

و آمریکا در روزهای اخیر را نمی دهند؟
9195---0921 و م. رضائی و 8455---0912

* فرانســه که در برجام نقش نمایندگی رژیم صهیونیستی را بازی می کرد و 
اکنون نیز در سفر به کشورمان و در داخل کشور حرف های گنده تر از دهانش 
می زند چرا پاسخ دندان شکنی نمی شنود! این انفعال تا به کجا و تا به کی قرار 

است ادامه یابد؟
0912---5339
* کار به جایی رسیده که در سفر مقامات کشورهای غربی به ایران، اعتراضاتشان 
به مردم ایران را خیلی صریح و از پشــت میکروفونی که در ایران اســت اعلام 
می کنند و این اعتراض به حق دفاع این ملت در برابر دشمنان است! تحولات چند 
ساله در منطقه و گزافه گویی دشمنان نشان می دهد که اگر توان موشکی نبود 
تهدیدها از زبانی به نظامی تغییر پیدا می  کرد و توان موشکی حکم بازدارندگی 
تجاوز دشمنان را دارد. هدف از تضعیف برنامه موشکی باز کردن مسیر تهاجم 
نظامی دشــمنان است و هر کسی در این مسیر همسو با دشمنان قدم بردارد 

مصداق بارز خائن به ملت است هر که می خواهد باشد.
081---8979
* شــیطان بزرگ با شــرکای پلیدش در خلیج فارس رزمایش برگزار می کند 
آن وقت از ما می خواهند برای حفظ اعتماد، موشــک های خود را جمع کنیم 
و آزمایش موشــکی نداشته باشیم. مثل اینکه برجام به دهان شان خیلی مزه 

کرده است.
8181---0933 و 7652---0911

* این چه ذلتی است که دولتمردان فرانسوی علیه ایران موضع می گیرند و حتی 
در داخل خاک کشورمان جسارت می کنند ولی دولت ایران وارد عقد قرارداد با 

این کشور متخاصم می شود و جایزه هم به آنان می دهد؟
021---2103

* بعد از آنکه یک آقای نماینده غوغاسالار در داخل کشور علیه آزمایش موشکی 
نظام موضع مخالفت گرفت دشــمنان در سازمان ملل به تکاپو افتادند که این 
اقدام ما را به یک مسئله تبدیل کنند، متأسفانه در طول تاریخ دشمنان از طریق 

عده ای نادان و یا خائن موفق شده اند به کشور آسیب بزنند.
دکتر عاصف
* در قضیه ممنوع کردن ورود مســلمانان چند کشور مثل ایران، عراق و... به 
خاک آمریکا توسط دولت این کشور دولت و مجلس کشور عراق انقلابی برخورد 
کرده و اقدام به مقابله به مثل نمودند. ولی متأسفانه دولت ایران دست به عصا 

راه می رود تا مبادا برای جنازه برجام مشکلی پیش بیاید.
نیکنام و 6111---0912
* تعریفی که مســئولان این دولت از برجام دارند شبیه خوشحالی از دریافت 

یک امان نامه از ناحیه دشمن در حال هزیمت است.
0912---0827
* چرا مجلس در برابر انفعالات بی شمار وزارت امور خارجه در قبال گستاخی های 
شیاطین بزرگ و کوچک که نمونه اخیر آن اظهارات وزیر خاجه خبیث فرانسه 
در داخل کشــور خودمان است، هیچ واکنشی نشان نمی دهد! آیا این با اصول 

عزت، حکمت و مصلحت منطبق است؟
شکیبا
* چرا وزارت امور خارجه این قدر منفعلانه با حرمت شکنی و عربده کشی های 
فرانســه پلید و انگلیس خبیث برخورد می کند؟ چرا ســفرای این کشورها به 
وزارت امور خارجه فرا خوانده نمی شــوند؟ چرا این قدر با عزت ملت و کشوری 
که یکی از قدرت های جهانی و محور مقاومت است و پوزه شیطان بزرگ را در 

غرب آسیا به خاک مالیده است بازی می کنند؟
0910---6455 ،0913---2628
* دولتی ها تصمیم دارند جنازه برجام را تا انتخابات ریاست جمهوری در سال 
96 حفظ کنند. متاسفانه دولت بیشترین تلاش خود را برای حفظ منافع حزبی 

به کار گرفته و منافع ملی تقریبا فراموش شده است.
0933---9483

* از کرامات شیخ ما این است، شیره را خورد و گفت شیرین است! آقای ظریف 
در مورد منع ورود ایرانیان به آمریکا گفت، این عمل نشان داد آمریکا به مردم 
ایران راست نمی گوید. آقای ظریف آیا برای شما به تازگی این علم حاصل شده 

است؟!  دریغ از یک پاسخ قاطع مجلس و دولت!
طباطبائی - قم
 * اگر دستگاه دیپلماسی ما مثل مردم، انقلابی عمل می کرد و لانه جاسوسی 
روباه پیر انگلیس خبیث فرتوت را بازگشایی نمی کرد، امروز شاهد آن نبودیم 

که نخست وزیر پیر مکار شمشیر را از رو ببندد و جیغ بنفش بکشد! 
0913---1442
* اولین امضای ترامپ پای ســند ضدایرانی نشــان داد، دولت مدعی تدبیر با 
اغماض و کم کاری در عرصه اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل گام برداشته و با 
امیدواری و خوش خیالی بیش از حد به برجام نگریســته! برخی ها بدون دلیل 

فکر می کردند هیلاری رای می آورد و در آن صورت دنیا به کام شان است!
محمد میرزاجانی
* نتیجه 4 سال دیپلماسی لبخند دولت چیزی نبود جز این که مردم مقاومت را 
بهترین گزینه دانستند. البته شاید برخی از دولتمردان هنوز از درک آن عاجزند!
0913---4074
* مدارا کردن نشــریات زنجیره ای با سیاســت های ضدایرانی آمریکا به دلیل 
توصیه های سرمایه داران وابسته ای است که چشم به راه جیره های آمریکا و به 
دنبال مفاسد اقتصادی اند. مدارک بسیاری موجود است که اثبات می کند این 

افراد نفوذ کرده در نظام، مجری پروژه های غرب هستند.
021---3885

* جناب آقای لاریجانی! مســتحضرید که نظــام هیچ کس را از قطار انقلاب 
پیاده نکرده و نمی کند، مگر کسانی مانند فتنه گران که اصرار داشتند در قطار 
انقلاب نمانند و بالاخره از قطار انقلاب خارج شدند. از شما تقاضامندم دوپهلو 

صحبت نفرمایید.
نیک بین
* علت عقب افتادگی کشور فساد و تبعیض و بی کاری است. متاسفانه دولت و 
دولتمردان به گونه ای عمل می  کنند که هزینه ســوءمدیریت آنان متوجه نظام 
بشــود. جالب اینکه به جای پاسخگویی، ژست اپوزیسیونی هم گرفته اند. واقعا 

باید برای مظلومیت این نظام گریست.
0919---7345
* تلویزیون و رسانه ملی که باید شجاعانه به مرکز نقد علمی عملکرد دولت تبدیل 
شود به تابلو گزارش های بدون سند و بعضا متضاد دولت تبدیل شده است. چرا؟
0919---0996
* مــردم اهواز در دوران جنگ بهتر از شــرایط امروز که گردوغبار همه جای 
اســتان را فرا گرفته زندگی می کردند. چرا هیچ دستگاه دولتی به این معضل 

رسیدگی نمی کند؟
0912---8455
*  آقای عادل آذر! وام های با سود 4 درصد آقایان نجومی بگیر چه شد؟ سود 23 
میلیارد اضافه دریافتی این از خدا بی خبران به کجا انجامید؟ آقای رئیس جمهور 

که ما را بی سواد تلقی می کند، شما با شعور ملت چه می کنید؟!
0912---8459
* هزاران نفر در شرکت نفت بی صبرانه منتظرند تا مسئولان امر به ساماندهی 
نیروهای پیمانکار اقدام نمایند. ولی گویا این یکصد و بیست هزار نفر هر چه در 
این دولت انتظار کشیدند نتیجه ای حاصل نشد و بعید است دولت در روزهای 

پایانی عمر خود فرصتی برای رسیدگی به امور این قشر پیدا کند.
8665--- 0911و 1931---0930
* پرونده شکایت بنده از کم فروشی صاحب یک رستوران پذیرایی در شهرستان 
لنگرود بعد از گذشت 3 ماه از طریق اداره تعزیرات گیلان و شهرستان لنگرود 
پی گیری و به رغم ناامیدی توانســتم به حق و حقوق از دســت رفته ام برسم. 
وظیفه خودم می دانم از احســاس مسئولیت مسئولان اداره تعزیرات استان و 

لنگرود تقدیر و تشکر بکنم.
مشفقی

خالی  نبند آقای ترامپ!
آمریکا بدبخت تر از این حرف هاست

دولت جدیــد آمریکا مانند دولت قبلی، تهدید علیه ایران را تکرار کرد. 
ترامپ گفت: همه گزینه ها در برابر ایران روی میز است.

دونالد ترامپ پس از دیدار مدیران شرکت موتورسازی هارلی داویدسون 
در کاخ سفید در پاسخ به خبرنگاری که پرسید آیا در برابر ایران گزینه نظامی 

هم مطرح است، گفت: »هیچ چیز از روی میز کنار نرفته است.«
ترامپ همچنین در توئیتر نوشته است: »به ایران به خاطر آزمایش موشک 
بالستیک به طور رسمی اخطار داده شده است. باید از آمریکا به خاطر توافق 

بدی که امضاء کرده است سپاسگزار باشد«.
او همچنین در توئیت دیگری نوشــته است: ایران با آتش بازی می کند، 

آنها قدر مهربانی اوباما را ندانستند. من آن طور نیستم.
لاف و تهدیدهای ترامپ در حالی اســت که وی در اولین مصاحبه پس 
از ریاســت جمهوری اش، به ای بی سی نیوز گفت: »ایالات متحده در حال فرو 
پاشــیدن است. ما هزینه ســاخت یک مدرسه در بروکلین یا لس آنجلس را 
نداریم. شــیکاگو مانند افغانستان شده هر چند روز یک بار شماری از مردم 
هدف گلوله قرار می گیرند... من می خواهم مطمئن شوم در دوره من هیچ کسی 

در خیابان های آمریکا )به خاطر بیمه و فقر( نخواهد مرد«!
او همچنین در مصاحبه با ســی بی اس گفته اســت: »با پول جنگ در 
خاورمیانه در 15 ســال گذشته، می توانستیم دوبار آمریکا را بازسازی کنیم. 
سیاستمداران ما برای مدتی طولانی، مردم را مأیوس کرده اند. آنها، مردم را در 
زمینه اشتغال مأیوس کرده اند. آنها حتی در حوزه جنگ نیز مردم را مأیوس 
کرده اند. ما از 15 ســال پیش در ایــن جنگ )در منطقه خاورمیانه( درگیر 
هستیم. ما 6 تریلیون دلار در منطقه غرب آسیا هزینه کرده ایم. ما با این پول 
می توانستیم کشورمان را دو مرتبه از نو بازسازی کنیم. به وضع جاده ها، پل ها، 
تونل ها و فرودگاه هایمان نگاه کنید که شبیه مکان های از رده خارج است.«

سومین بانک در نوبت
غافلگیری سهامداران بورس

سرنوشت مشابه تأثیر منفی بانک های ملت و تجارت بر بازار بورس، در 
انتظار بانک صادرات است.

پیش از این بازگشــایی نماد بانک ملت و معلوم شــدن زیان ده - و نه 
سودده- بودن چند هزار میلیارد تومانی این بانک، موجب سقوط سهام بورس 

و زیان 3600 میلیارد تومانی سهامداران شد.
روزنامه دولتی شهروند در گزارشی نوشت: زلزله بازگشایی دومین نماد 
بانکی باز هم بازار سرمایه را تکان داد و شاخص های بورسی 560 واحد دیگر 
فرو ریخت. روز چهارشنبه نماد بانک تجارت به عنوان دومین نماد بانکی پس 
از 6 ماه بازگشایی شد و با افشای زیان دهی این بانک تالار حافظ قرمزپوش 
شــد. هر چند که این بازگشایی به اندازه بانک ملت برای بازار سرمایه گران 
تمام نشــد اما بورسی ها می گویند سهام گران قیمت تر بانک ملت و هیجان 
بازگشایی نماد نخستین بانک زیان ده دو عاملی است که موجب شد بورس 
پس از بازگشایی نماد بانک ملت ریزش یک هزار واحدی را تجربه کند و به 

بازگشایی نخستین نماد بانکی واکنش تندتری نشان دهد.
پس از بازگشــایی نماد بانک تجارت، شاخص کل بورس با ریزش 560 
واحدی در کانال 77 هزار و 800 واحدی باقی ماند و ســهامداران این بانک 
در یک چشم بر هم زدن شاهد از دست رفتن یک هزار و 526 میلیارد تومان 
از ارزش بازاری این ســهم بودند اما هفته گذشته که قرعه به نام بانک ملت 
افتاد تا به عنوان نخستین بانک، نمادش روی تابلوهای بورس قرار بگیرد، افت 
38 درصدی سهام آن موجب افت یک هزار واحدی شاخص کل بورس شد.
در این باره، علیرضا باغانی، کارشــناس بــازار بورس هم در گفت وگو با 
»شهروند« می گوید: ارزش بانک تجارت پس از افت 40 درصدی سهام آن،  
به حدود 3 هزار میلیارد تومان رســید و این در حالی است که ارزش بانک 
ملت پس از افت 38 درصدی ســهام آن، بــه 5 هزار میلیارد تومان کاهش 
یافت. او تأکید می کند که هر چه ارزش سهام بیشتر باشد، تأثیر آن بر افت 

و خیز شاخص بورس بیشتر می شود.
شــهروند در ادامه خاطرنشان کرد: در روزها و هفته های آتی، نماد سایر 
بانک ها مانند صادرات، پارســیان و اقتصاد نوین در بورس بازگشایی خواهد 
شد؛ هر چند که کارشناسان سرنوشتی مشابه ملت را برای این بانک ها متصور 
نیســتند و در نهایت سرنوشتی شبیه آنچه برای تجارت اتفاق افتاد را برای 

این بانک ها پیش رو می بینند.
باغانی صادرات را تنها نماد بانکی مهم در میان بانک های باقیمانده می داند 

و می گوید: ارزش سهام بانک صادرات پیش از بسته شدن،  5 هزار و 800 میلیارد 
تومان بود و این احتمال وجود دارد که مانند بانک تجارت، ارزش سهام آن 40 

درصد افت کند و به 3 هزار و 500 میلیارد تومان برسد.
او با اشــاره به این که بانک صادرات بیشــتر از بانک تجارت می تواند بازار 
بورس را اذیت کند، اظهار می دارد: پیش از بســته شــدن نماد، قیمت سهام 
بانک صادرات پایین تر از سایر بانک ها بود و مردم بیشتر سهام آن را خریداری 
کرده اند و ســهامداران بیشتری دارد، بنابراین از این جهت می تواند برای بازار 

اذیت کننده باشد.
در همین حال، میرمعینی کارشــناس اقتصادی هم بازگشایی نماد بانک 
صادرات را دارای اثر بااهمیتی بر شاخص کل بورس ارزیابی و پیش بینی می کند 
که بازگشایی نماد بانک صادرات بین 500 تا 600 واحد بر شاخص کل تأثیر 

بگذارد و آسیب زیادی را به سهامداران وارد کند.
ترامپ را دیدید و هوایی شدید؟

کدام 150 میلیارد دلار؟
رســانه های مدعی اصلاح طلبــی و اعتدال )خبر آن لایــن، کانال مجمع 
اصلاح طلبان، انتخاب، عصر ایران و...( با ذوق زدگی تمام، موضع دونالد ترامپ 
را برجسته کرده اند تا برجام را پرعایدی قلمداد کنند ترامپ نوشت: »ایران به 
لبه پرتگاه رسیده و در آستانه فروپاشی بود. تا اینکه آمریکا به میدان آمد و با 

توافق هسته ای زندگی دوباره ای به آنها بخشید؛ 150 میلیارد دلار.«
یک سؤال ســاده از این رسانه  ها وجود دارد و آن اینکه؛ آن 150 میلیارد 
دلاری که شما هم مدعی بودید در صورت توافق آزاد می شود و به ایران می آید 
یا موجب رونق اقتصاد می شود، الان دقیقاً کجاست؟! مگر خود شما و دولتمردان 
پس از پذیرفته شدن برجام، نگفتید که 180 یا 150 میلیارد دلار نبوده و 25 
میلیارد است که آن هم ما به ازایش خلق پول کرده و کسری بودجه دولت را 
برطرف کردیم؟ پس ماجرای هوایی شدن دوباره شما و همنوایی با مردی که 

او را دیوانه می خواندید، برای چیست؟!
شرق: شغلی ایجاد نشده

510 هزار شغل هم از بین رفته است
روزنامه شرق در گزارشی تأکید کرد برخلاف آمارهای دولتی نه تنها در سال 
گذشته اشتغال افزایش نیافته بلکه به میزان 510 هزار نفر هم کاهش یافته است.

این روزنامه حامی دولت در گزارشی نوشت: رشد اشتغال بدون مثبت شدن 
سایر شاخص های اقتصادی ممکن نیست. مسئله اشتغال حیاتی ترین مسئله 
کشور محسوب می شود و ابعاد، وجوه و اهمیت غیراقتصادی آن حتی از اهمیت 
اقتصادی هم بیشتر است، در نتیجه برخوردهای سهل انگارانه و سطحی نگر با 
موضوع می تواند منشأ فاجعه های بزرگ برای کشور باشد، چنانچه تاکنون حل 

این معضل را در پی نداشته است...
متأسفانه طبق رویه مالوف دولتمردان در مبهم گویی، ضمن تمجید و تعریف 
از اشتغال بی سابقه ایجاد شده، مشخص نیست ایجاد اشتغال سالانه 704 هزار 
نفر در چه دوره زمانی رخ داده است. یعنی اینکه ملاک سال 1394 نسبت به 
سال 1392 است یا اینکه تابستان سال 1395 نسبت به تابستان سال 1392 

)ابتدای فعالیت دولت یازدهم( مبنا قرار گرفته است.
در مجموع سه سال تابستان 1392 تا تابستان 1395، 840 هزار نفر شغل 
ایجاد شد که متوسط سالانه آن 280 هزار شغل است. شایان توجه است نظر 
به نوسانات شدید آمار فصلی نیروی کار )و به ویژه در فصل تابستان(، استفاده 
از داده های فصلی برای بررسی روندهای اشتغال چندان قابل دفاع نیست. در 
گزارش های فصلی نیروی کار، در فصل های مختلف به واسطه شرایط متغیر و 
ناپایدار اقتصاد ایران نوسانات شدید اتفاق می افتد که میزان تغییرات سالانه آن 
به بیش از مثبت/منفی  یک میلیون نفر شاغل در بعضی از دوره های سالانه نیز 
می رسد. اتکا به داده های فصلی برای تبیین روند اشتغال سالانه، در واقع بازی 
فرصت طلبانه با آمار و اغواگری به جای واقع نمایی اســت که همین دیدگاه به 

ایجاد انحراف ذهنی مسئولان نیز منجر شده است.
شــرق خاطر نشــان کرد: جمع بندی داده ها حاکی از این است در بهترین 
حالت ممکن، نه فقط در سال 1394 اشتغال کشور افزایش نیافته که حداقل 
به میزان 510 هزار نفر کاهش یافته اســت. حتی اگر اشتغالی هم ایجاد شده 
باشد با توجه به سهم 84 درصدی بخش خدمات نامولد، بی کیفیت و ناپایدار 

است. این اشــتغال حتی در صورت ایجاد هم منجر به خلق تولید ناخالص 
داخلی با کیفیت و مفید نمی شــود چنانچه از ســال 1393 به بعد، مجموع 

اشتغال در بخش های صنعت و کشاورزی ثابت باقی مانده است.
این روزنامه در پایان نوشت: ضمن آنکه مردم و نظام قدردان زحمات و 
تلاش های دولت یازدهم در جهت برطرف ســازی تحریم ها و رفع تنش های 
اقتصادی و سیاســی هستند، تاکید می شود به صرف برقراری رابطه کج دار 
و مریــز با جهان خارج و اســتخراج و فروش نفــت و گاز و مواد خام و اولیه 
اقتصاد کشور بهبود اساسی نخواهد یافت. اینکه به جای افزایش حضور مردم 
در صحنــه فعالیت های مولد و »مردمی کردن اقتصاد«، کماکان بر ســنت 
مالوف تاریخی، مقدرات، آینده و امنیت کشــور به صادرات منابع و بدتر از 
آن صادرات مواد خام و اولیه )با اعطای گســترده رانت ها و تراز نهایی منفی 
یا ناچیز اقتصادی( متکی باشــد، منجر به رشد اقتصادی با کیفیت و  ایجاد 

اشتغال مفید و پایدار نخواهد شد.
چرا به بدویت ترامپ 
اعتراض نمی کنید؟!

کارگردانی که از سفر به آمریکا ممنوع شده چرا نامه اعتراضی به ترامپ 
نمی نویسد؟

داریوش ســجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب در این باره نوشت: 
جناب آقای فرهادی! که به رئیس جمهور بابت گورخوابان نامه نوشتید؛ تصور 
نمی کنید به همان مقیاس شایسته باشد تا اکنون نامه ای نیز به رئیس جمهور 
آمریکا بابت گورکنی انســانیت و اخلاق توسط این »بدویت بازیافت شده« 
نوشته و رسالت انسانی و ایرانی بودن تان را در پاسداشت از حرمت خودتان 

و هم وطنان تان را عهده داری فرمائید؟
ماندن با عزت میان هم وطنان تان در داخل کشور تا عذرخواهی رسمی 
و جبران خطای این »ماموت سیاسی« نورسیده به کاخ سفید از ایرانیان را 
بر شــهوت آمدن به آمریکا به هر بهائی و لذت حضور شوقمندانه در مراسم 
اســکار، مرجح بدانید. بگذارید این بار بجای نامزدی یا دریافت اســکار به 
شایستگی برنده جام اخلاق و شرف و انسانیت از جانب هم وطنان تان شوید.

جشن و تبلیغات هنگفت
از جیب سهامداران بانک های زیان ده

برخی بانک های بورســی که با زیان های هنگفتی هم روبه رو شده اند در 
هر مناسبتی اقدام به برگزاری مراسم با هزینه های نجومی می کنند که این 
امر مورد نقد ســهامداران قرار گرفته است و بر این باورند که بانک ها باید از 

ریخت و پاش های اضافی با این اوضاع وخیم مالی به جد صرف نظر کنند.
به نوشــته روزنامه جوان، گویا روابط عمومی برخی بانک ها در دل بنگاه 
هم برای خود بنگاهــی جداگانه به راه انداخته اند. زیرا گردش مالی در این 
بخش ها گاه آنقدر قابل ملاحظه اســت که انسان فکر می کند بانک یکی از 
زیرمجموعه های روابط عمومی است روابط عمومی در شرکت ها و بنگاه های 
بورســی به طور کلی از مســیر ماهوی و صحیح خود خارج شده و به رغم 
برخــورداری از بودجه های کلان و ریخت و پاش اما خروجی از این بخش ها 
به نفع تمامی ذی نفعان بنگاه دیده نمی شــود و گاه روابط عمومی به مبلغ 
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره تبدیل شــده و در کنار این امور برای کار 

تبلیغات به سود خود اقتصادی را نیز به راه انداخته است.
یکی از بانک های بورســی که اخیرا نیز با زیان هنگفتی روبه رو شده، در 
برگزاری مراســم ها و هزینه های تبلیغی و ریخت و پاش در این امور آنقدر 
اســراف می کند که این امر از سوی ســهامداران زیان دیده این بانک با نقد 

مواجه شده است.
بر اساس شواهد عینی و تاریخی بانک ها در برگزاری مراسم ها و جشن ها 
ید طولایی دارند اما باید توجه داشــته باشند که با این اوضاع اسفبار شبکه 
بانکی و زیان هایی که بانک ها با ســوء مدیریت برای سهامداران ساخته اند، 
برگزاری چنین مراســم هایی آن هم با هزینه هایی بسیار بالا به هیچ عنوان 
جایز نیســت و باید این بساط جمع شود. تیم رسانه ای داخل و بیرون بانک 
گویا در دل بانک برای خود بنگاهی بنا کرده اند و در هر مناســبتی اقدام به 
برگزاری مراســم هایی می کنند که اولا بخشی از این مراسم ها غیرضروری 
است و دوما برخی از این مراسم ها و تبلیغات بسیار گران به پای بانک نوشته 
می شود، مضاف بر این، ساختار ستادی بانک باید متوجه باشد که اقداماتش 
باید متناظر بر حفظ حقوق صاحبان ســهام باشد. گفتنی است هزینه های 
تبلیغی بی بازده در دل بنگاه های بورســی چون بانک ها چنان سودی برای 
عده ای به همراه داشته است که گویا این افراد به مدیران فشار می آورند تا به 

رغم زیان ده بودن بانک، باز هم به بودجه های آنها بیفزایند.

بر اساس مصوب جلسه روز 
پنجشنبه هیئت رئیسه مجلس 
انتخابات  شــد  مقرر  خبرگان 
میاندوره ای این مجلس همزمان با 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی برگزار شود.
به گزارش فارس، شــصتمین 
جلسه هیات رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری در دوره پنجم این مجلس 
صبح پنجشنبه 14 بهمن در قم و 
با حضور اعضاء و ریاســت آیت الله 

جنتی برگزار گردید.
پیرامــون  جلســه  ایــن  در 
موضوعــات اجــلاس آتی مجلس 
خبرگان که 17 و 18 اسفند سال 
جاری در تهران تشکیل خواهد شد 
و نیز میهمانان ویژه این اجلاسیه 

بحث و تبادل نظر شد.
آیــت الله جنتی رئیس مجلس 
خبــرگان رهبــری در ابتدای این 
جلسه ضمن گرامیداشت دهه فجر 
و ســالروز ورود حضــرت امام)ره( 
به میهن گفت: » انقلاب اســلامی، 
انفجار نــوری بود که بر اســاس 
ولایــت فقیه و ایمان مردم به ولی 
فقیه شــکل گرفت و درس بزرگی 
بــه جهانیان اعم از مســلمانان و 

غیرمسلمانان داد«.
آیت الله جنتــی در ادامه یاد و 
خاطــره مرحوم آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی را گرامی داشت تصریح 
کــرد: » رحلــت بــرادر عزیزمان 
رفسنجانی  هاشمی  آقای  حضرت 
که در طول دوران انقلاب پست های 
حساس و بسیار کلیدی این نظام 
را بر عهده داشــتند و زحماتی را 
برای اسلام و انقلاب متحمل شدند 
گرامــی می داریــم و امیدواریم با 
تدابیر حکیمانه مقام معظم رهبری 
جانشین مناســبی برای ایشان در 
نظام  تشــخیص مصحلت  مجمع 

منصوب شود.«
بــر اســاس مصوب جلســه 
پنجشــنبه هیئت رئیسه مجلس 
خبــرگان مقــرر شــد انتخابات 
میانــدوره ای این مجلس همزمان 
با یازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی برگزار شود.
همچنین  پنجشــنبه  صبــح 
مجلس  تحقیق  کمیسیون  جلسه 
خبــرگان رهبــری )موضوع اصل 
111 قانون اساســی( برگزار شد و 
اعضا موضوعات در دستور کار خود 

را بررسی نمودند.

طبق مصوبه هیئت  رئیسه مجلس خبرگان

انتخابات میاندوره ای مجلس خبرگان 
همزمان با انتخابات مجلس برگزار می شود

رئیس جمهور آمریکا: همه گزینه ها علیه ایران روی میز است

آقای ترامپ!
آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند

سرویس سیاسی - 
تحلیلگران سیاســی- نظامی 
داعیه  مقابل  در  همیشــه  گرچه 
معتقدان به لزوم برخورد سخت با 
ایران اعتــراف کرده اند که لفاظی 
بودن  بر روی میز  همیشگی مبنی 
گزینه نظامی علیــه ایران، امکان 
البته دلیل  و  ندارد  عملیاتی شدن 
آن، پاســخ های نامتقارن و بسیار 
به  ایران می تواند  که  سختی است 
هر نوع حمله نظامی احتمالی بدهد 
بودن همه گزینه ها  از  اما همچنان 
ظاهرا  و  میز سخن می گویند  روی 
روی  گزینه ها  »همه  عبارت  تکرار 
میز است« در باره  ایران، تقریبا به 
یک سنت در میان مقامات آمریکایی 

تبدیل شده است.
این در حالی اســت که هفته نامه 
آمریکایی »ویکلی اســتاندارد« چندی 
پیــش در ارزیابی موقعیــت آمریکا در 
مقابل ایران نوشــته بود کــه »تمامی 
روسای جمهور آمریکا از کارتر تا اوباما در 
یک نقطه با امام خمینی)ره( اشتراک نظر 
دارنــد و آن، این که آمریکا هیچ غلطی 

نمی تواند بکند«. 
حالا »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
جدید آمریکا نیــز در بدو ورود خود به 
کاخ ســفید برای اینکه نــام خود را در 
فهرســت »ویکلی استاندارد« و در کنار 
روسای جمهور پیش از خود ثبت کند 
در تازه ترین لفاظی خود ایران را تهدید 
کرد و گفت که هیچ گزینه ای علیه ایران 

از میز خارج نیست.
ترامپ این اظهــارات را در جواب 
سؤالی درباره اینکه آیا گزینه نظامی علیه 

ایران مطرح است عنوان کرد. 
وی همچنین در توئیت خود علیه 
ایران اعلام کرده اســت: ایران با آتش 
بــازی می کند؛ آنها قــدر محبت های 
اوبامــا را ندانســتند من مثــل اوباما 

مهربان نیستم!
پیش  آمریکا  جدید  رئیس جمهور 
از این نیز در خصوص آزمایش موشکی 
ایران نوشته بود: »ایران رسماً به دلیل 
بالســتیک تحت نظر  شلیک موشک 
قرار گرفته اســت. آنها بایــد از توافق 
وحشــتناکی که آمریکا با آنها داشته، 

ممنون باشند.«
وی در پیام نوشته بود : »به نظر من، 
این یکی از بدترین توافقاتی اســت که 
تاکنون منعقد شده، و فکر می کنم این 
یکی از احمقانه ترین توافقاتی است که 
تاکنون دیده ام که در آن به یک کشوری 

زندگی ببخشید و 150 میلیارد دلار به 
آنها اختصاص دهیــد و یک میلیارد و 
700 میلیون دلار نیــز پول نقد به آن 

می دهید.«
ترامــپ در پیام دیگری هم مدعی 
شــده بود؛ ایران نفس های آخر خود را 
می کشــید اما با جلو آمــدن آمریکا در 
قالــب توافق هســته ای و اعطای 150 
میلیارد دلار پول به آنها زندگی بخشید!
لاف و تهدیدهــای ترامپ در حالی 
اســت که وی در اولین مصاحبه پس از 
ریاســت جمهوری اش، به ای بی سی نیوز 
گفت: »ایــالات متحــده در حال فرو 
پاشــیدن اســت. ما هزینه ساخت یک 
مدرســه در بروکلین یا لس آنجلس را 
نداریم. شیکاگو مانند افغانستان شده هر 
چند روز یک بار شــماری از مردم هدف 
گلوله قرار می گیرنــد... من می خواهم 
مطمئن شوم در دوره من هیچ کسی در 
خیابان های آمریکا )به خاطر بیمه و فقر( 

نخواهد مرد«!
او همچنین در مصاحبه با سی بی اس 
گفته است: »با پول جنگ در خاورمیانه 
در 15 سال گذشته، می توانستیم دوبار 
آمریکا را بازسازی کنیم. سیاستمداران 
مــا برای مدتی طولانی، مردم را مأیوس 
کرده اند. آنها، مردم را در زمینه اشتغال 
مأیــوس کرده اند. آنهــا حتی در حوزه 
جنگ نیز مردم را مأیوس کرده اند. ما از 
15 سال پیش در این جنگ )در منطقه 
خاورمیانه( درگیر هستیم. ما 6 تریلیون 
دلار در منطقه غرب آسیا هزینه کرده ایم. 
ما با این پول می توانستیم کشورمان را 
دو مرتبه از نو بازســازی کنیم. به وضع 
جاده ها، پل ها، تونل ها و فرودگاه هایمان 
نگاه کنید که شــبیه مکان های از رده 

خارج است.«
همزمان با لاف و تهدیدهای ترامپ 
موجــی از اظهارات تهدیدآمیز و به تبع 
آن فضاسازی گسترده رسانه ای از سوی 
مقامات آمریکایی آغاز شــده است که 
گرچه شاید زبان تیم ترامپ کمي تند و 
حتي احمقانه باشد، اما امکاناتشان براي 
اقدام به همان اندازه دولت اوباما، و بلکه 

کمتر است.
مایکل فلین :از امروز 

ایران را رسما زیر نظر قرار 
می دهیم

مایکل فلین، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید نیز روز چهارشنبه با قرائت بیانیه 
شــدید اللحنی در خصوص ایران گفت : 
»اقدامات اخیر ایران، از جمله آزمایش 
تحریک آمیز موشک بالستیک و حمله 

به یک ناو عربستان سعودی که توسط 
شبه نظامیان حوثی تحت حمایت ایران 
انجام شد بار دیگر آنچه می بایستی در 
تمام مدت رفتارهای ثبات زدای ایران در 
خاورمیانه برای جامعه  بین المللی آشکار 

می بود را تقویت کرد.«
فلین مدعی شد: »آزمایش موشکی 
اخیر نیز بر خلاف قطعنامه 2231 شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد است که از 
ایران می خواهد هیچ فعالیتی مرتبط با 
موشکهای بالستیکی طراحی شده برای 
قابلیت حمل سلاح های هسته ای، شامل 
پرتاب با استفاده از چنین فناوری های 

موشکهای بالستیک، صورت ندهد.«
وی اضافــه کــرد: »اینهــا تنهــا 
جدیدترین موارد از رویدادهایی هستند 
کــه به موجــب آنها نیروهــای حوثی 
ایران  آموزش  دیده و مسلح شده توسط 
به کشتی های سعودی و اماراتی حمله 
کرده اند و اقدام به تهدید کشــتی های 
آمریکایــی و متحدانــش در حال گذر 
از دریای ســرخ کرده انــد. ایران با این 
اقدامات و فعالیت های مشــابه کماکان 
دوستان و متحدان آمریکا را در منطقه 

تهدید می کند«.
فلین گفت: »دولت اوباما به اقدامات 
مخــرب تهــران اعم از انتقال ســلاح، 
حمایت از تروریسم و سایر موارد نقض 
مناسب  پاســخ  بین المللی  هنجارهای 
نداد. دولت ترامپ این اقدامات ایران که 
امنیت، رفاه و ثبات در سرتاسر منطقه 
خاورمیانه و فراسوی آن را تهدید کرده 
و زندگی آمریکایی ها را در معرض خطر 

قرار می دهد را محکوم می کند.« 
»رئیس جمهور  کــرد:  تصریح  وی 
ترامپ به شــدت توافق هــای مختلف 
حاصل شــده بین ایــران و دولت اوباما 
و همچنین با ســازمان ملل را ضعیف و 
غیرموثر دانسته و از آنها به شدت انتقاد 

کرده است.«
مشــاور امنیت ملی آمریکا گفت: 
»ایران به جای سپاســگزاری از آمریکا 
بابــت ایــن توافقات اکنون احســاس 
جرأت مندی می کند. و از همین امروز ما 
رسماً ایران را تحت نظر قرار می دهیم.«
شان اسپایسر : اقدامات 

ایران بی پاسخ نخواهد ماند
 همچنین شان اسپایسر ، سخنگوی 
کاخ ســفید روز پنجشــنبه ضمن ارائه 
توضیحاتــی درباره بیانیــه ضد ایرانی 
»مایکل فلین« ایران را به »پاسخ در برابر 
اقدامات خصمانه« تهدید کرد و گفت: 
»دولــت ترامپ به ویژه در حوزه امنیت 

ملی با دولت اوباما تمایز خواهد داشت و 
به دنبال ایمن تر و قدرتمند کردن مردم 

آمریکا خواهد بود.«
سخنگوی کاخ ســفید اضافه کرد: 
»ترامپ در مخالفت با توافق هســته ای 
ایران و تبعات آن بسیار بسیار ثابت قدم 

بوده است.«
وی همچنین گفت: »باید مطمئن 
شویم ایرانی ها متوجه شده اند که ما در 
برابر چنین اقداماتی )آزمایش موشکی( 

بیکار نخواهیم نشست.«
سخنگوی کاخ ســفید در ادامه به 
عنوان بخشي از استدلال خود در دفاع 
از این اعلامیه خصمانه دولت)آمریکا( که 
ایران باید با دقت زیر نظر گرفته شود، به 
اشتباه ایران را به حمله به ناو آمریکایي 
متهم کرد گفت: ایران به کشتي نیروي 

دریایي آمریکا حمله کرده است.
خبرنگار ســي بي اس، به سرعت 
این اشتباه او را اصلاح کرد و گفت، یک 
کشتي ســعودي بوده است و اسپایسر 
هم با صدایي که به ســختي شــنیده 
مي شد، گفت: از شما متشکرم، بله یک 
کشــتي ســعودي. این درست است! با 
وجود این وي تلاش نکرد اســتدلال و 
ادعاي قبلي خــود را که گفته بود این 
کشتي از سوي ایراني ها هدف قرار گرفته 

است، اصلاح کند.
رئیس مجلس نمایندگان 

آمریکا: از اعمال 
تحریم های جدید علیه 

ایران حمایت می کنم
رئیس مجلــس  رایــان«  »پــاول 
نمایندگان آمریکا هم در ادامه لفاظی های 
اخیر مقامات این کشور علیه ایران، اعلام 
کرد که از اعمال تحریم های بیشتر علیه 

ایرانی ها حمایت می کند.
رایان که در نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران ســخن می گفت، در 
ادامه تنش هایی که بر سر آزمایش یک 
موشک بالســتیک از سوی وزارت دفاع 
ایران رخ داده، تیغ تیز انتقادات خود را 

به سمت ایران گرفت.
مجلــس  رئیس جمهوریخــواه 
نمایندگان آمریــکا، در بخش ایرانی 
ســؤال و جواب ها، ابتدا گفت »من از 
)اعمال( تحریم های بیشتر علیه ایران 
حمایت می کنم. دولت قبلی بیش از 

حد با ایران مماشات کرد.«
منظور رایان از »دولت قبل«، دولت 
باراک اوباما است که یکی از 7 امضاکننده 

توافق هسته ای با ایران است.
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گفت: ترامپ ایران را تهدید کرده و گفته است »همه گزینه ها روی میز است«!
گفتم: غلط زیادی کرده! همه رؤسای جمهور آمریکا از کارتر تا ترامپ 
و از دموکــرات تا جمهوریخواه از این قمپزها در کرده اند و تا حالا هیچ 

غلطی نتوانسته اند بکنند.
گفت: ترامپ می گوید »من مثل اوباما مهربان نیستم«!

گفتم: مردم ایران هم مثل بعضی ها اهل نرمش و کوتاه آمدن نیستند. 
ترامپ باید مردم ایران را از جنگ تحمیلی، جنگ 33 روزه و 22 روزه و 
جنگ سوریه و یمن و مقابله با داعش و... بشناسد و نه از میز مذاکرات 

هسته ای.
گفت: خود ترامپ گفته بود؛ »ایالات متحده در حال فروپاشی است، ما هزینه 
ســاخت یک مدرسه را نداریم« و »15 سال در خاورمیانه درگیر جنگ بودیم و 
6 هزار میلیارد دلار هزینه کرده ایم که با آن می توانســتیم آمریکا را دوباره از نو 
بسازیم« و »شیکاگو مانند افغانستان شده و هر روز تعدادی در آن کشته می شوند« 

و... حالا معلوم نیست چرا باز هم رجز می خواند؟!
گفتم: یارو داشــت از خونه می رفت بیرون، همسرش پرسید؛ کجا 
میری؟ جواب داد؛ میرم مجلس عزا. پرســید؛ فکری برای لباس و غذا 
و اجاره خونــه و هزینه درمان بر و بچه ها کرده ای؟ گفت؛ پولم کجا بود؟ 
همســرش گفت؛ مردک کجا میری؟ عزای واقعی همین جا توی خونه 

خودته!


